30. *Sacerdotibus Ecclesiæ Pragensis amplis-*

¹ Burch. l. III. p. 107.

¹ Burch. l. III. p. 606. — ² Petr. Del. l. VI. Ep. II.

sima datur potestas reconciliandi Hussitas hereticos. — Facta est hoc anno maxima Bohemorum ad Romanam Ecclesiam accessio, solutisque censuris, quæ a Paulo II lata fuerant, Pragensis Ecclesiæ sacerdotibus amplissima potestas data est¹ ab Alexandro, ut redemptes ad sinum Ecclesiæ Hussitas exciperent :

« Dilectis filiis decano et capitulo Ecclesiæ Pragensis.

« Devotionum vestrarum exigentibus meritis inducimur, ut votis vestris, in his præsertim per quæ Christianæ et Catholicæ fidei propagationem et propugnationem Ecclesiarum quarumlibet pro tempore recreandarum, ne diutinæ vacationis incommoda sustineant, provisionem ipsarum, quam bonorum conservationem pertinere conspiciamus, favorabiliter annuimus atque favoribus prosequimur opportunis. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte vestra petitio continebat, quod cum olim in civitate, diocesi et provincia Pragensi, et fere toto Bohemiæ regno quædam hæreticorum perversa rabies Christi fidelibus plurimum infesta invalesceret, et Ecclesia Pragensis, quæ inibi sedes metropolitana extitit, præmissis causantibus, pastoris solatio destituta foret, prout adhuc fore dignoscitur, felicitis recordationis Paulus papa II prædecessor noster ad hujusmodi hæreticorum rabiem comprimendam, imo a dicto regno extirpandam, inter alia tunc per ipsum Paulum prædecessorem adhibita remedia, Ecclesias, capellas, monasteria, et alia loca, ad quæ dictos hæreticos pro tempore declinare contingeret, Ecclesiastico suppositus interdicto, cumque ipsi hæretici ex admissione et observatione a Christi fidelibus in dicto regno commorantibus, interdicti hujusmodi occasione assumpta, multa ex Ecclesiis, capellis, monasteriis, et aliis Deo dicatis locis incendissent et profanarent, imo (quod amarius dolendum erat) rectoribus, presbyteris et ministris Ecclesiarum et monasteriorum hujusmodi partim necatis, et partim turpiter profligatis, ferro igneque consumerent, destruerent et solo æquarent, ac infinita mala Christi fidelibus inferrent, bonæ memoriæ Rodolphus tunc episcopus Wratislaviensis ad partes illas per sententias, censuras et pœnas per eundem Paulum prædecessorem contra eosdem hæreticos præmissorum occasione latis et promulgatis et executioni demandandis cum plena potestate ab eodem Paulo prædicto legatus de latere missus, de licentia ejusdem Pauli primo, et deinde recolendæ memoriæ Sixtus IV etiam prædecessor noster provide attendentes, quod illud, quod in præmissis statutum erat ad remedium, tendebat ad noxam, omnibus et singulis presbyteris et clericis ejusdem regni, ut ipsi hujusmodi eorum Ecclesiis, capellis et monasteriis etiam in præsentia dicto-